A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, e conforme o constante no processo
19/1100-0000204-3, TORNA PÚBLICO o resultado da fase de Avaliação e Seleção do Edital SEDAC 10/2019

Projetos Classificados:

Projeto Nota N.Proposta Organização Parceira

Projeto Futuro & Memória

88.1 07/2019
Centro Comunitário de Desenvolvimento da
Tristeza, Pedra Redonda, Vilas Conceição e
Assunção (CCD)

Centro de Referência de Teatro Popular –
Memória Atuante

93.7

08/2019
Associação dos Amigos da Terreira da Tribo de
Atuadores Ói Nóis Aqui Traveiz

Projeto AGAI Comunitário 86.1 11/2019 Associação Gaúcha de Artes Integradas - Agai

Primeira Região Tradicionalista – 1 RT 72.7 12/2019 Pelo Rio Grande

Projeto  Desclassificado:

Projeto

Nota

N. Proposta
Organização
Parceira

Motivo

Instituto de Planejamento e
Estudos socioambientais

57.4

15/2019
Fórum de
Cultura e
Cidadania

8 - 8.2 letras
a,b,c,d,e,f,g,h,i,j e k

A publicação dos projetos classificados e desclassificados poderá ser acessada pela página www.cultura.rs.gov.br. Da

presente decisão cabe recurso, no prazo de dez dias úteis a contar da publicação no Diário Oficial do Estado, conforme
itens 9.4 do Edital SEDAC 01/2019.

Porto Alegre, 05 /12 /2019.

Beatriz Helena Miranda Araujo
Secretária da Cultura

http://www.cultura.rs.gov.br/
http://www.cultura.rs.gov.br/